1
[image: ]
Пермская городская Дума VI созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 232
24.09.2019

О внесении изменений в Положение об управлении по экологии
и природопользованию администрации города Перми, утвержденное
решением Пермской городской Думы от 12.09.2006 № 218
В целях актуализации нормативной правовой базы города Перми
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в Положение об управлении по экологии и природопользованию администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 12.09.2006 № 218 (в редакции решений Пермской городской Думы от 26.12.2006 № 340, от 30.01.2007 № 16, от 28.08.2007 № 199, от 25.09.2007 № 231, от 24.06.2008 № 202, от 24.02.2009 № 36, от 25.08.2009 № 188, от 27.10.2009 № 246, от 24.11.2009 № 292, от 17.12.2010 № 216, от 01.03.2011 № 27, от 30.08.2011 № 157, от 21.12.2011 № 253, от 31.01.2012 № 6, от 25.09.2012 № 189, от 25.09.2012 № 192, от 20.11.2012 № 257, от 18.12.2012 № 273, от 28.05.2013 № 123, от 28.10.2014 № 219, от 24.03.2015 № 48, от 22.03.2016 № 56, от 24.01.2017 № 14, от 27.02.2018 № 32, от 22.05.2018 № 86, от 26.06.2018 № 117, от 25.09.2018 № 191, от 23.04.2019 № 90), изменения:
1.1 раздел 1 изложить в редакции:
«1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение (далее – Положение) устанавливает компетенцию управления по экологии и природопользованию администрации города Перми (далее – Управление), которая включает права и обязанности, предоставленные Управлению для осуществления целей, задач и функций.
1.2. Управление является функциональным органом администрации города Перми.
1.3. Управление является юридическим лицом.
1.4. Управление в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, законодательством Пермского края (области), Уставом города Перми, правовыми актами города Перми и Положением.
1.5. Управление имеет в своем оперативном управлении обособленное имущество, самостоятельный баланс, лицевой счет в финансовом органе города Перми, печать с полным наименованием и изображением герба города Перми, а также соответствующие печати, штампы, бланки.
1.6. Управление в своей деятельности подотчетно Главе города Перми, заместителю главы администрации города Перми, осуществляющему общее руководство деятельностью Управления.
1.7. Управление возглавляет начальник Управления.
1.8. Штатное расписание Управления утверждается в порядке, установленном в администрации города Перми.
1.9. Работники Управления являются муниципальными служащими.
1.10. Финансовое обеспечение деятельности Управления осуществляется за счет средств бюджета города Перми.
1.11. Полное наименование: управление по экологии и природопользованию администрации города Перми.
Место нахождения, почтовый/электронный адрес: 614060, г. Пермь, ул. Советская, 22/uep@gorodperm.ru.»;
1.2 подпункт 4.1.3 изложить в редакции:
«4.1.3. осуществлять контроль за целевым использованием средств подведомственных учреждений, а также экспертизу их управленческих решений и финансово-хозяйственной деятельности;»;
1.3 абзац пятый пункта 5.1 изложить в редакции:
«Начальник Управления подотчетен Главе города Перми, заместителю главы администрации города Перми, осуществляющему общее руководство деятельностью Управления.»;
1.4 подпункт 5.2.5 изложить в редакции:
«5.2.5. утверждает положения о структурных подразделениях, входящих в состав Управления, должностные инструкции работников Управления, осуществляет прием на работу работников Управления и руководителей подведомственных учреждений, их перемещение и увольнение, применяет меры поощрения и дисциплинарного взыскания, определяет размер премий и материальной помощи, устанавливает персональные надбавки к должностным окладам, в установленном порядке присваивает классные чины работникам Управления в соответствии с действующим трудовым законодательством и законодательством о муниципальной службе;»;
1.5 подпункт 5.2.6 признать утратившим силу;
1.6 в подпункте 5.2.7 слова «в департаменте финансов администрации» заменить словами «в финансовом органе»;
1.7 абзац пятый подпункта 5.2.12 признать утратившим силу;
1.8 раздел 7 изложить в редакции:
«7. Взаимоотношения и связи
Управление в процессе осуществления функций взаимодействует с функциональными и территориальными органами, функциональными подразделениями администрации города Перми, органами государственной власти, органами местного самоуправления, общественными объединениями, юридическими и физическими лицами в пределах установленных Управлению целей и задач.»;
1.9 раздел 8 изложить в редакции:
«8. Контроль, проверка, ревизия деятельности
Контроль, проверку и ревизию деятельности Управления осуществляют уполномоченные органы в установленном порядке в пределах своих полномочий и функций.»;
1.10 раздел 9 изложить в редакции:
«9. Реорганизация и ликвидация
Реорганизация и ликвидация Управления производятся в соответствии с действующим законодательством.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению и регламенту.
Председатель
Пермской городской Думы 				                                      Ю.А. Уткин
Исполняющий обязанности
[bookmark: _GoBack]Главы города Перми	           В.Г. Агеев

Верно
консультант
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы								Л.Я.Сиряченко-Полойко
       09.2018

Сектор актов Главы города
27.09.2019 11:31 № 232
image1.wmf